2

CЕВЕРОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 июля 2022 года
	   №
	54 /258

г. Северодвинск
	Об отказе в регистрации Сербе Виктору Фёдоровичу
кандидатом в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10

Проверив соответствие порядка выдвижения Сербы Виктора Фёдоровича кандидатом в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия № 2 установила:

В соответствии с  пунктом 4 статьи 37
«Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости»

 с подпунктом 5.1 пункта 5 статьи 41
«Если у кандидата, данные которого указываются в подписном листе, имелась или имеется судимость, дополнительно в подписном листе указываются сведения о судимости кандидата» указанного областного закона,
Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия № 2 постановляет:
1. Отказать Сербе Виктору Фёдоровичу в регистрации кандидатом в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10.

2. Направить уведомление в ПАО «Сбербанк» о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва Сербы Виктора Фёдоровича, за исключением операций по возврату в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных денежных средств, находящихся на специальном избирательном счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.
3. Сербе Виктору Фёдоровичу:

- произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам,

- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,

- представить в срок до 28.08.2022 в Северодвинскую городскую территориальную избирательную комиссию № 2 итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.

4. Направить настоящее постановление Сербе Виктору Фёдоровичу и в ПАО «Сбербанк».

5. Направить настоящее постановление в Администрацию Северодвинска для размещения на сайте в сети интернет и в газету «Северный рабочий».
Председатель комиссии                     ________________              Е.Г. Касаковская
Секретарь комиссии                          _________________                  А.Д. Басаргин